

PEMERINTAH KOTA SUNGAI PENUH PANITIA SELEKSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SUNGAI PENUH

Sekretariat: Kantor BKPSDM Kota Sungai Penuh Jl. Gajah Mada Komplek Kantor Walikota Sungai Penuh SUNGAI PENUH – 37112

PENGUMUMAN

Nomor: BA.005/Pansel.JPT Pratama/2020

Tentang

Penetapan Peserta Memenuhi Persyaratan Kualifikasi Jabatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama di Lingkungan Pemerintah Kota Sungai Penuh Tahun 2020

Dalam rangka memenuhi maksud Pasal 105, Pasal 107 huruf c angka 2 dan Pasal Pasal 109 ayat (2) Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil dan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor : 15 Tahun 2019 tentang Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Secara Terbuka dan Kompetitif dan Mempedomani Surat Menteri Dalam Negeri Nomor : 821/3555/OTDA tanggal 8 Juli 2020 perihal Persetujuan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama di Lingkungan Pemerintah Daerah Kota Sungai Penuh dan surat Ketua Komisi Aparatur Sipil Negara (KASN) Nomor : B-2068/KASN/7/2020 tanggal 20 Juli 2020 perihal Rekomendasi Pelaksanaan Seleksi Terbuka JPT Pratama di Lingkungan Pemerintah Kota Sungai Penuh dan Surat Keputusan Walikota Sungai Penuh Nomor : 821/Kep.425/2020 tentang Panitia Seleksi Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi (JPT) Pratama di Lingkungan Pemerintah Kota Sungai Penuh.. Pansel menyampaikan hal-hal sebagai-berikut ;

1. Peserta seleksi terbuka JPT Pratama dilingkungan Pemerintah Kota Sungai Penuh yang dinyatakan memenuhi persyaratan dan berhak mengikuti tahapan seleksi berikutnya berupa penelusuran kompetensi manajerial (Assessmen Test) dan pengukuran kompetensi bidang disusun berdasarkan abiad, sebagai-berikut:

No.	Nama/Nip/ Pangkat Golongan Ruang	Jabatan Saat Ini	Kreteria
1	2	3	4
1.	Sekretaris Daerah		
1.	Alpian, SE., MM 19740114 200003 1 003 Pembina Tingkat I (IV/b)	Sekretaris DPRD Kota Sungai Penuh	Memenuhi Persyaratan
2.	Dedi Wahyudi, S.Pt., M.Si 19731224 200003 1 004 Pembina Tingkat I (IV/b)	Kepala Badan Kepegawaian dan Pengembangan SDM Kota Sungai Penuh	Memenuhi Persyaratan
3.	Edi Juarsa, S.Pt., M.Si 19690417 200502 1 004 Pembina Tingkat I (IV/b)	Kepala Dinas Peternakan dan Perikanan Kota Sungai Penuh	Memenuhi Persyaratan
4.	Suhatril, SH., S.Sos., MM 19720515 199602 1 001 Pembina Utama Muda (IV/c)	Inspektur Kota Sungai Penuh	Memenuhi Persyaratan
2.	Staf Ahli Walikota Sungai Penul	n Bidang Kemasyarakatan dan Sumber D	aya Manusia
1.	Agusman, S.Hut T 19720831 199803 1 003 Pembina (IV/a)	Kepala Bidang Sarana, Prasarana dan Penyuluhan Dinas Tanaman Pangan Hotikultura dan Perkebunan Kota Sungai Penuh	Masih Memenuhi Persyaratan
2.	H. Fitra Helmi, SE., MM 19650212 199202 1 001 Pembina Utama Muda (IV/c)	Analis SDM Aparatur pada Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kota Sungai Penuh	Memenuhi Persyaratan
3.	Maifendri, S.PKP 19650212 199202 1 001 Pembina (IV/a)	Kepala Bidang Tanaman Pangan dan Hortikultura Dinas Tanaman Pangan Hotikultura dan Perkebunan Kota Sungai Penuh	Memenuhi Persyaratan
4.	Syofyan Sori, SP., M.Si 19750627 200012 1 002 Pembina (IV/a)	Sekretaris Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah Kota Sungai Penuh	Masih Memenuhi Persyaratan

- 2. Peserta seleksi terbuka yang memenuhi dan masih memenuhi persyaratan kualifikasi jabatan sebagaimana poin pertama diatas, untuk selanjutnya diminta untuk mengikuti tahapan seleksi pengukuran Kompetensi Manajerial/*Assessment Test* (bagi yang belum assessment), yang pelaksanaannya akan di laksanakan secara virtual/online pada tanggal 31 Agustus s/d 01 September 2020. Peserta yang belum Assesment dimaksud sebagai-berikut;
 - 1) H. Fitra Helmi, SE., MM
 - 2) Maifendri, S.PKP
 - 3) Syofyan Sori, SP., M.Si
- 3. Selanjutnya peserta diwajibkan mengikuti Pengukuran Kompetensi Bidang berupa Penulisan Makalah, Presentasi Makalah dan Wawancara Akhir yang akan di laksanakan pada :
 - ➤ Penulisan Makalah Mandiri tanggal 4 s/d 5 September 2020, dengan ketentuan penulisan makalah sebagaimana terlampir
 - ➤ Presentasi Makalah dan Wawancara Akhir tanggal 11 s/d 13 September 2020, dengan ketentuan sebagai-berikut;
 - 1) Pelaksanaan tetap mempertimbangkan dan dilaksanakan sesuai protokol kesehatan, (memakai masker dan menjaga jarak);
 - 2) Tempat pelaksanaan Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Jambi;
 - 3) Pakaian kemeja putih berdasi celana panjang warna gelap;
 - 4) Menyiapkan dan membawa bahan presentasi makalah dari makalah yang telah dibuat dalam bentuk power poin;
 - 5) Jadwal seleksi diumumkan pada papan pengumuman BKPSDM Kota Sungai Penuh dan portal website Kota Sungai Penuh.

Demikian pengumuman disampaikan agar yang berkepentingan maklum.

Sungar Penul. 25 Agustus 2020

Prof. Dr. Johannes, S.E., M.Si.





PEMERINTAH KOTA SUNGAI PENUH PANITIA SELEKSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SUNGAI PENUH

Sekretariat: Kantor BKPSDM Kota Sungai Penuh Jl. Gajah Mada Komplek Kantor Walikota Sungai Penuh SUNGAI PENUH – 37112

Pedoman pengukuran kompetensi Bidang Penulisan Makalah Seleksi Terbuka JPT Pratama di Lingkungan Pemerintah Kota Sungai Penuh, sebagai-berikut :

- 1. Penulisan Makalah Mandiri dibuat sendiri oleh Peserta dan dilarang dibuatkan atau meminta bantuan asisten, ajudan dan atau staf;
- 2. Makalah diketik rapi pada kertas HVS dengan jenis huruf Times New Roman, ukuran Font 12 dengan spasi 1,5 minimal sebanyak 20 (dua puluh) halaman dalam waktu yang telah ditentukan;
- 3. Penulisan Makalah bersifat open book, memuat isi sebagai-berikut:
 - Penguasaan pengetahuan dan pemahaman urusan pemerintahan terkait dengan Jabatan yang diminati;
 - 2) Penguasaan pengetahuan dan pemahaman tugas pokok dan tugas fungsi terkait jabatan atau dinas/badan yang diminati;
 - 3) Penguasaan masalah masalah kebijakan penyelenggaraan urusan pemerintahan yang terkait dengan kewenangan yang dimiliki dinas/badan yang dimunati;
 - 4) Penguasaan regulasi penyelenggaran urusan pemerintahan;
 - 5) Penguasan Rencana Pembangunan Jangka Menengah (RPJMD) dan Rencana Strategis (RENSTRA) Kota Sungai Penuh;
 - 6) Berfikir konseptual sesuai urusan dan kewenangan pemerintahan, tupoksi, visi dan misi dinas/badan serta data/empirik/masalah pokok kabupaten;
 - 7) Konsep penjabaran visi dan misi dinas/badan untuk mewujudkan tercapainya visi dan misi daerah dengan target kinerja yang jelas dan terukur;
 - 8) Konsep dan analisis inovasi pemerintahan
- 4. Judul makalah menggambarkan strategi peserta dalam menyelesaikan masalah-masalah urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan dinas/badan dan merupakan penjabaran rencana kerja yang kongkrit, jelas dan terukur terkait dinas/badan yang diminati untuk mewujukan Visi dan Missi Walikota Sungai Penuh sebagaimana tertuang dalam RPJMD dan Renstra Kota Sungai Penuh. Sistematika penulisan makalah, sebagai-berikut:
 - A. Latar Belakang
 - B. Perumusan Masalah
 - C. Ruang Lingkup Penulisan
 - D. Pembahasan
 - E. Kesimpulan
- 5. Setelah penulisan makalah selesai peserta diminta menyerahkan ke BKPSDM Kota Sungai Penuh sebanyak 5 (lima) rangkap;
- 6. Selanjutnya masing-masing peserta diminta membuat bahan presentasi makalah yang akan disajikan pada saat wawancara dari bahan makalah yang telah ditulis.

Sungai Penuh, 25 Agustus 2020

rof. Dr. Johannes, S.E., M.Si.